ADMINISTRACION

GABINETE DE
CUEN GOBIERNO

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. DGAS-DC-039/2022 RELATIVA AL SUMINISTRO
DE 771,000 FOLIOS NOTARIALES, SOLICITADO POR LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
PARA EL ARCHIVO GENERAL DE NOTARIAS DE LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO.

FORO DE ACLARACIONES.

ACTA PRIMERA.

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, la suscrita C. LIC. PAOLA GABRIELA
SERRANO RODRIGUEZ, Directora de Concursos de la Direccién General de Adquisiciones y Servicios de
la Secretaria de Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 apartado A,
fraccion IV, 25 fracciones IIl, IV, V, transitorio tercero, décimo y demas relativos de la Ley Organica de
la Administracién PUblica para el Estado de Nuevo Leén, en debida concordancia con lo dispuesto por
el articulo 5 fraccién IV inciso b), 24 fraccién V y demas relativos al Reglamento Interior de Ia Secretaria
de Administracién, contando ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administracién Pdblica Estatal; EL C. LIC. ANGEL YADIR VALDES RANGEL, en
representacion de la Secretaria de Movilidad y Planeacién Urbana; LA C. C.P. PATRICIA GRACIELA
TORRES GAUNA, en representacion de la Contraloria y Transparencia Guberna mental; LAC. C.P. ELVIRA
GRISELDA RAMIREZ MONTES, en representacién de la Secretaria de Economia y LA C. LIC. DENISSE
ARRAMBIDE MORALES, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién Pablica
Estatal, y los representantes de |la Unidad Requirente de los servicios cuyas firmas se encuentran en
la presente acta, informan lo siguiente:

1. Que a las 08:00 horas del dia 14 de septiembre del 2022, dia y momento sefalados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se procedié a dar inicio al evento electrénico
de Foro de Aclaraciones, el cual se llevo a cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas Inversas
del Gobierno del Estado. Desde ese momento, los proveedores previamente inscritos, formularon sus
preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente.

2. Quealas12:00 horas del dia 14 de septiembre del 2022, dia y momento sefalados en la Convocatoria
formulada para |a Subasta de referencia, se cerré de forma automatica el evento electrdnico de Foro
de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccidn IV, 57 y demas relativos
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en
correlacion con lo sefialado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

3. Que a través del Portal de Subastas Electrénicas Inversas del Gobierno del Estado en fecha 15 de
septiembre del 2022, se informé que a efecto de realizar un analisis exhaustivo de las aclaraciones
presentadas por los participantes, SE BNUNCIO EL DIFIRIMIENTO del acta de FORO DE
ACLARACIONES, estableciendo que Iz totalidad de las respuestas y la nueva calendarizacién de la
Subasta de referencia, se encontraria disponible el dia 19 de septiembre de 2022 3 las 17:00 horas.
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Por lo anterior, una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi
como recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se procede a realizar
las siguientes aclaraciones y precisiones a las Bases del presente concurso:

UNICA: Se aclara y se precisa que se realizan las siguientes modificaciones a |a ficha técnica:

e Numeral 1.
Dice: Impreso a 3x1 tintas (beige7743 borrable, negro e invisible UV con flujo amarillo) Tamafio oficio
21.5x34 cm. Impreso en papel seguridad de 90 grs. Con fibrillas visibles reactivas a la luz ultravioleta inscritas
desde molino, con marca de agua visible a contra luz, se aprecian figuras tipo cadena y aleatoriamente la
palabra “docucheck”.

Debe decir: Impreso a 3x0 tintas color Lila Fugitiva, negro e invisible uv con flujo amarillo Tamafio oficio
21.5x34 cm. Impreso en papel seguridad de 90 grs. Con fibrillas visibles reactivas a la luz ultravioleta inscritas
desde molino, con marca de agua visible a contra luz.

e  Numeral 4.
Dice: Fondo / Pantalla: Elaborada en base de micro textos en los cuales se aprecia laleyenda “Nuevo Ledn”
estos deberan de ser visibles con cuenta hilos de al menos 6X esta pantalla lleva al centro el Escudo de
Armas del Estado de Nuevo Ledn a una medida de 16.5 cm. De alto por 9.6 de ancho.

Debe decir: Pantalla: Esta pantalla lleva al centro el Escudo de Armas del Estado de Nuevo Ledn a una
medida de 16.5 cm. De alto por 9.6 de ancho.

e Numeral 8.
Dice: Caracteristicas del Holograma (Elementos Aleatorios): Colorgrama Escudo de Armas del Estado de
Nuevo Ledn con un efecto que hace que sus colores parezca real o vivo.

Debe decir: Caracteristicas del Holograma (Elementos Aleatorios): Colorgrama Escudo de Armas del
Estado de Nuevo Ledn con un efecto que hace que sus colores parezca real o vivo en dos o tres D.

e Seelimina numeral 6y 11.

Para una mejor apreciacién las modificaciones a |a ficha técnica se realizardn en el formato electrénico
que estara disponible a partir de esta notificacidon en el Portal de Subastas Electrénicas Inversas
http://subasta.nl.gob.mx, por lo anterior, se solicita a los participantes descargar el nuevo formato
para la integracién de su propuesta, a fin de cumplir con el requisito establecido en el numeral 6.
FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE
CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA. Inciso m) Copia simple de la Ficha Técnica
en la cual debera estampar nombre v firma del participante o su representante legal, con lo cual
acepta lo estipulado en la misma.
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A continuacion una vez recibidas [as respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE se

procede a dar respuesta a las preguntas presentadas por los participantes previamente inscritos:

poder tener mayor participacién en la subasta se acepte presentar el
elemento microscépico con otra figura diferente, seran las mismas
caracteristicas, solo que no es la letra v, en caso de ser negativa su
respuesta se estaria violentando la ley de adquisiciones del estado de
Nuevo Ledn, |a subasta quedaria sin efecto porque volveria a ganar el
mismo proveedor, que tiene la venta exclusiva de la tinta con esa
marca,

N. Comentario Usuario Fecha

1 En el numeral 1 solicitan impreso a 3x1 tintas (beige 7743 borrable, | Proveedor 14/09/2022
negro e invisible uv con flujo amarillo) pregunta: el pantone 7743 815 10:48:46 a.m.
corresponde 8 un color verde olivo, aparte la muestra que nos
entregaron tiene un color morado, solicitamos nos aclaren cual es el
color correcto que se debe presentar

RESPUESTA: El color es Lila fugitive, favor de apegarse a las modificaciones de la ficha técnica.

2 En el numeral 1solicitan marca de agua visible a contra luz, se aprecian | Proveedor 14/09/2022
figuras tipo cadena y aleatoriamente la palabra “docucheck” 815 10:49:05 a.m.
épodemos utilizar papel de seguridad con marca de agua visible a
contraluz con marcas tipo cadens, sin el texto docucheck?

RESPUESTA: Si se acepta, favor de apegarse a las modificaciones de la ficha técnica.

3 En el numeral 1solicitan marca de agua visible a contra luz, se aprecian | Proveedor 14/09/2022
figuras tipo cadena y aleatoriamente Ia palabra “docucheck” 1400 11:43:32 p.m
¢podemos utilizar papel de seguridad con marca de agua visible a3
contraluz con marcas tipo cadena, sin el texto docucheck? esto debido
@ que docucheck es una marca registrada y no es posible utilizarls, por
lo que se puede apreciar en el presente foro, no somos el Gnico
proveedor en externarlo.

RESPUESTA: Si se acepta, favor de apegarse a las modificaciones de la ficha técnica.

4 En el numeral 6 tinta ovi, solicitan que cuente con un elemento | Proveedor 14/09/2022

microscépico en forma de v, solicitamos a la convocante que para 1400 11:52:45 3.m.

RESPUESTA: Este punto quedo excluido, favor de apegarse a las modificaciones de la ficha técnica.

solicitado en bases.

5 En qué lugar y de qué tamafo debers ser |a silueta que mencionan en | Proveedor 14/09/2022

el punto 6, ya que las muestras proporcionadas no viene nada de eso. 1400 11:55:04 a.m.
RESPUESTA: Este punto quedo excluido, favor de apegarse a las modificaciones de |a ficha técnica.

6 No es posible entregar muestras debido a que los disenos que | Proveedor 14/09/2022

proporcionaron a los proveedores son diferentes a lo que esta 1400 11:57:00 a.m.

RESPUESTA: No se solicitan muestras, favor de apegarse a las modificaciones de la ficha técnica. .

7 No es posible entregar muestras debido a que los disefios que | Proveedor 14/09/2022
proporcionaron a los proveedores son diferentes a lo que esta 1400 11:58:33 a.m.
solicitado en bases, que debemos hager?

N\ 0
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RESPUESTA: No se solicitan muestras, favor de apegarse a las modificaciones de la ficha técnica.

8 La Onica manera de que slguien pudiera entregarlas es porque ya | Proveedor 14/09/2022
cuenta con los disefos, se pueden presentar muestras similares 1400 11:59:42 a.m.
RESPUESTA: No se solicitan muestras, favor de apegarse a las modificaciones de la ficha técnica.

Asimismo se hace constar la nueva calendarizacién para la subasta de referencia:

Sala de Juntas ubicada en Calle
. Washington No. 713 Ote. piso 9 (Edificio las
: 21de septiembre del . .
APERTURA TECNICA. 2022 16:00 hrs. | Ventanas), entre calles Dr. José Maria Coss
) y Gral. Juan Zuazua, Col. Centro,
Monterrey, Nuevo Ledn, Cp. 64000.
Sala de Juntas ubicada en Calle
Washington No. 713 Ote. Piso 9 (Edificio las
. 22 de septiembre de ng c _( .
FALLO TECNICO. - 15:00 hrs. | Ventanas), entre calles Dr. José Maria Coss
' y Gral. Juan Zuazua, Col. Centro,
Monterrey, Nuevo Ledn, Cp. 64000.
A través del Portal de Subastas
. Inicio: ..
23 de septiembre d Elect | LA UNIDAD
APERTURA DE SUBASTA, PHEMBIE C€ | 0g:00 hrs, | - cctronicas Inversas de
2022. Ci . CONVOCANTE
ierre:
13:00 hrs. | (http://subasta.nl.gob.mx).
A  través del Portal de Subastas
FALLO DEFINITIVO ¥ 23 de septiembre de 16:00 K Electrénicas Inversas de LA UNIDAD
ADJUDICACION. 2022, ' > | CONVOCANTE
(http://subasta.nl.gob.mx).

Las modificaciones que dentro de la presente sesién cambien el contenido de las Bases de Ia Subasts,
seran obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacién legal, conforme 3 lo '
dispuesto al articulo 57 de Ia Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del

Estado de Nuevo Ledn. {

{
Para constancia y a fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes firman la presente
quienes en el acto intervinieron, quedando a salvo las facultades de verificacién y comprobacién de Ia
Contraloria y Transparencia Gubernamental.
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POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y

SERVICIOS DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION.

(A

POR LA SECRETARIA DE MOVILIDAD Y
PLANEACION URBANA. (CON VOTO)

¢ .'-‘!‘

A

LIC. PAOLA GABRIELA SERRANO RODRIGUEZ.

POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA.(CON VOTO)

LIC. ANGEL YADIR VALDES RANGEL.

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL. (SOLO CON VOZ)

/

C.P. ELVIRA GRISELDA%MIREZ MONTES

f.

'

SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
ESTATAL.

/ | _/
}.

\_/l}!,ﬁp , Iaf

C.P. PATRICIA GRACIELA TORRES GAUNA

(Quedan a salvo las faculta(;l_es-d'e verificacidén y comprobacién de
la Contraloria y Transparencia Gubernamental.)

UNIDAD REQUIRENTE.
DIRECCION DEL ARCHIVO GENERAL DE
NOTARIAS DE LA SECRETARIA GENERAL DE
GOBIER

LIC. DENISSE ARRAMBIDE MORALES.

UNIDAD REQUIRENTE.
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

\
\ \

LIC. FRANCISCO JAVIER @?YA\%ZA

7
LIC. JORGE WO ORTIZ RIVERA

Hoja de firmas correspondiente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a Ia Subasta Electrénica Inversa Nacional No. DGAS-DC-039,/2022 relativa
al Suministro de 771,000 Folios Notariales, solicitado por la Secretaria General de Gobierno para el Archivo General de Notarias de la Secretaria

General de Gobierno.
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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. DGASI-DC-039/2022 RELATIVA AL SUMINISTRO
DE 771,000 FOLIOS NOTARIALES, SOLICITADO POR LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
PARA EL ARCHIVO GENERAL DE NOTARIAS DE LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO.

DIFERIMIENTO FORO DE ACLARACIONES.

ACTA PRIMERA.

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, la suscrita C. LIC. PAOLA GABRIELA
SERRANO RODRIGUEZ, Directora de Concursos de |a Direccién General de Adquisiciones y Servicios de
la Secretaria de Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 apartado A,
fraccion IV, 25 fracciones llI, 1V, V, transitorio tercero, décimo y deméas relativos de la Ley Organica de
la Administracién PUblica para el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por
el articulo 5 fraccién IV inciso b), 24 fraccion Vy demas relativos al Reglamento Interior de |la Secretaria
de Administracién, contando ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administracién Plblica Estatal; EL C. LIC. ANGEL YADIR VALDES RANGEL, en
representacion de la Secretarfa de Movilidad y Planeacién Urbana; LA C. C.P. PATRICIA GRACIELA
TORRES GAUNA, en representacién de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; LA C. C.P. ELVIRA
GRISELDA RAMIREZ MONTES, en representacién de la Secretaria de Economia y LA C. LIC. DENISSE
ARRAMBIDE MORALES, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién Pablica
Estatal, asi como EL C. LIC. JUAN MANUEL HINOJOSA VON BORSTEL, Director de Adquisiciones y
Servicios de la Direccién General de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria de Administracidon v la
representante de la Unidad Requirente de los servicios cuyas firmas se encuentran en la presente acts,
informan lo siguiente: :

1. Que a las 08:00 horas del dia 14 de septiembre del 2022, dia y momento sefalados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se procedié a dar inicio al evento electrénico
de Foro de Aclaraciones, el cual se llevé a cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas Inversas
del Gobierno del Estado. Desde ese momento, los proveedores previamente inscritos, formularon sus
preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente.

2. Que alas12:00 horas del dia 14 de septiembre del 2022, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se cerré de forma automatica el evento electrénico de Foro
de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccién IV, 57 y demas relativos
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Leén, en
correlacion con lo sefialado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

A efecto de realizar un andlisis exhaustivo de las aclaraciones presentadas por los participantes, SE
DIFIERE el presente acto, de conformidaa\g\:on lo establecido en la fraccidn |, del articulo 73 parrafo
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cuarto del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn, que a la letra sefiala: “El servidor pdblico que presida la junta de aclaraciones,
atendiendo al nimero o contenido de las preguntas,|informard a los licitantes si éstas serdn
contestadas en ese momento o si se suspende la sesién para reanudarla en hora o fecha posterior;”,
derivado de lo anterior, el Acto de Apertura Técnica agendado a las 16:00 horas del dia 19 de septiembre
de 2022, se deja sin efectos.

Por otra parte, se informa a los participantes que la totalidad de las respuestas y la nueva
calendarizacion de la Subasta de referencia, se encontrard disponible en el Portal de Subastas
Electrénicas Inversas del Gobierno del Estado el dia 19 de septiembre de 2022 a las 17:00 horas, a fin

de estar en posibilidades de contar con todos los elementos necesarios para dar respuesta a las dudas
presentadas.

Para constancia y a fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes firman la presente
quienes en el acto intervinieron, quedando a salvo las facultades de verificacion y comprobacion de la
Contraloria y Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE MOVILIDAD Y
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y PLANEACION URBANA.
SERVICIOS DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION.
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LIC. PAOLA GABRIELA SERRANO RODRIGUEZ. LIC. ANGEL YADIR VALDES RANGEL.

POR LA SECRETARIA DE

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL. (SOLO CON VOZ)
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C.P. ELVIRA GRISEL MIRE ONTES. C.P. PATRICIA GRACIEFATO S GAUNA
{Quedan a salvo las s de verificacién y comprobacién de
la Contralorfa y Transparencia Gubernamental.)

secRETARIO TECNIGH OEL COMITE BE DIRECTOR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE
ADQUISICIONES DF'LA ADMINISTRACION PUBLICA A DIRECCI RAL DE ARSHBICIONES'Y
basinery y, SERVICIOS DE LR/SECRETARIA DE

/ p ADMINISTRACION o

LIC. DENISSE ARRAMBH%E MCiRALES. T LT
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LIC. FRANCISCO JAVIER MOYA GARZA

|

UNIDI:\D REQUIRENTE.

DIRECCION DEL ARCHIVO GENERAL DE
NOTA%RIAS DE LA SECRETARIA @ENERAL DE
GOBIERNO

Cin

LIC. JORGE EDUARDO ORTIZ RIVERA

Hoja de firmas corresp%d@t_eﬁ actade Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. DGAS-DC-039/2022 relativa
al Suministro de 771,000 Folios Notariales, solicitado por la Secretarfa General de Gobierno para el Archivo General de Notarias de Ia Secretaria

General de Gobierno.
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